Item, si habitis prolibus ipsa filia nostra ab hac luce 
decederet, extunc ipsa summa pecunie dotis ab eodem 
Ladislao filio domini Ladislai bani vel superstitibus suis 
propterea rehaberi et repetí non debeat, sed in proles ab 
eis procreatos condescendat et devolvatur eo facto. Si vero 
ipsa filia nostra in humanis agente prefatus Ladislaus, pro-
lesque ex ipsa procreati ab hac luce decederent, ipsaque 
filia nostra alteri viro copulari nollet, extunc tam ipsa 
summa dotis, quam etiam habitatio seu remansio in bonis 
prefati mariti sui iuri et consuetudini regni committatur. 

Ad que omnia premissa et singula fide nostra cristiana 
nos obligamus et obligatos fore censemus harum nostrarum, 
quibus sigillum nostrum, quo utimur, est inpensum, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum in Dresnik apud sanctum Martinum, die domi-
nico proximo post festum beatorum Fabiani et Sebastiani 
martyrum, anno Domini millesimo quadringentesimo nona-
gésimo secundo. 

CXCII. 

1492. ápr. 5. Szluin. 
Frangepán Mihály a pálosok zazsicsi szűz Mária rendházának, özvegy 
édesanyja Borbála asszony beléegyezésével, Szicsevo faluban két nyílföldel 

adományoz. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 147 1. Surmin, Hrvatski spo-
menici i. köt. 360 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. vi.) 

— — Dan v gradu n(a)sem Sluni, na dan s(ve)toga 
Vincencié m(u)c(enijka let gnih 1492. 

1492. 
jan. 22. 

t 

f 1492. 
ápr. 5. 
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] 

1492. 
máj. 13. 

CXCIII. 

1492. máj. 13. 
Frangepán Duim és fia Mihály megakadályozván, hogy Zrínyi Péter és fia 
Pál a zálogon szerzett Szluin vára és tartozékai birodalmába beiktattas-

sanak, a zágrábi káptalan által törvénybe idéztetnek. 

Eredetije papíron, záró pecsét töredékeivel az orsz. lltárban, MODL. 
33199. (Neoreg. a. 317. 4.) 

— — Datum sexto die diei contradictionis et evoca-
tionis predictarum,1 anno Domini millesimo quadringente-
simo nonagesimo secundo supradicto. 

CXC1V. 

1492. aug. 3. Buda. 
11. Ulászló király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán-

Jánost Sztonig birtokába iktassa be. 

A zágrábi káptalannak 1493. márcz. 27-én kelt iktató leveléből 
hátrább. 

Wladislaus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Cum nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
servitiis fidelis nostri, magnifici Johannis de Czethyno comi-
tis de Frangapanibus, per eum sacre imprimis dicti regni 
nostri Hungarie corone atque etiam maiestati nostre exhi-
bitis et impensis, quandam portionem possessionariam in 
possessione Zthohnyg vocata, in comitatu zagrabiensi exi-
stenti habitam, quam idem comes Johannes de Czethyno 
alias cuidam condam familiari suo dedisse et inscripsisse, 
sed nunc per mortem et defectum seminis eiusdem condam 
familiaris sui rursus ad se se devolutam et redactam, et 
per hoc seipsum sicuti prius ante premissam inscriptionem, 
ita etiam nunc in pacifica eiusdem possessione esse et 
persistere asserit etiam de presenti, simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sicut pre-
fertur stantibus et se habentibus, memorato Johanni comitir 

1 Az idézés máj. 8-án történt. 
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suisque heredibus et posteritatibus universis, nove nostre 
donationis titulo imperpetuum contulerimus. velimusque 
eundem in dominium dicte portionis possessionarie per 
nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Super quo fidelitati vestre harum serie firrniter pre-
cipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente Georgius Marsych 
aut Gerdos de Klokoch et Sydan Othmych aliis absentibus 
homo noster regius ad facies prescripte portionis posses-
sionarie, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi 
legitime convocatis et present[ib]us, accedendo introducat 
prefatum Johannem de Czethyno in dominium eiusdem. 
statuatque eandem eidem premisse nove nostre donationis 
titulo ipsi incujmbenti] perpetuo possidendam, si non fueril 
contradictum ; contradictores vero si qui fuerint, evocet 
eosdem contra annotatum Johannem de Czethyno in presen-
tiam regni nostri Sclavonie bani, rationem contradictionis 
eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis 
et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse 
statutioni intererunt nominibus, terminoque assignato, ut 
fuerit expediens, dicto bano nostro more solito rescribatis. 

Datum Bude, feria sexta próxima post festum ad 
vincula beati Petri apostoli, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo nonagésimo secundo, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. secundo, Bohemie vero vigésimo 
secundo. 

cxcv. 
1492. aug. 12. Brinje. 

Frangepán János adománylevele, a Csubranics Mátyásnak adományozotl 
Zamoscsane faluról. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. l l tá rban,MODL. 
3S557. (Frangipani-iratok nr. 88.) 

Nos Johannes de Frangepanibus, Wegle, Segnie, 
Modrussieque comes etc, memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod nos 

1492. 
aug. 3. 

1 
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summe consideratis fidelibus servitiis, fidelitatumque bene-
meritarum complacentiis nobilis Mathie Chubranych dicti, 
que nobis ab eunte etate sanguinis effusioni minime par-
cendo, bona et res suas, quin immo personam suam diversis 
casibus fortune varietate temporum et locorum exponendo, 
pro nostri honoris et dominii incremento cum laudabili 
constantia ac quavis integerrima virtute nobis studiose 
exhibuit, pro eo iustitia, ac dominica innataque dementia 
suadentibus, ut [e]o ferventius animi fidelium familiarium 
ad eiusmodi virtutum probitatis, ac cuiusvis fidelitatis ob-
sequia ac premia accendentur, dignum arbitramur eundem 
Mathiam ac quo digno muñere recreandum ac prevenien-
dum fore. 

Ideo possessionem seu villám nostram hereditariam, 
Zamoschyane vocatam, in districtu comitatus brynyensis 
sitam et habitam, cum cunctis utilitatibus, proventibus, 
iurisdicionibus et servitutibus, terris videlicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, campis, pratis, fenilibus cum fenili 
in monte Prodan Werh vocato, quod est in metis Lethy-
nacz, pascuis, venationibus, silvis, nemoribus, montibus, 
piscinis, piscaturis, aquis aquarumque ductibus, molendinis 
molendinorumque locis, et generaliter quarumlibet utilitatum, 
proventuum, iurisdicionum et servitutum integritatibus, ac 
pertinentiis universis sub eorum veris et antiquis metis, e 
iure et consuetudine ab antiquo ad eas expectantibus et 
expectare debentibus titulo iuris perpetui et irrevocabilis 
vere, proprie et libere nobilitatis ac possessionis eidem 
Mathie, heredibus suis, successoribus et posteris universis, 
omni iure nostro attributo et proprietate quavis adiecta, et 
de manibus nostris officialiumque nostrorum ipsam posses-
sionem excipiendo et a castro Jalovvyk segregando, pro 
dictis servitiis suis fidelibus contulimus, donavimus et dedi-
mus, immo vigore presentium conferimus, donamus et 
damus tenendum, habendum, possidendum, uti fruendum, 
pro anima et corpore dandum et in testamento cuivis 
legandum et quitquid placuerit faciendum ; promittentes fide 
nostra bona Christiana mediante eundem Mathiam, heredes 
suos, sucçessores et posteros universos in ipsa possessione 
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Zamuschyane iamdicta sine omni dolo et fraude, ac colori-
bus diversimode exquisitis procul motis tenere, observare, 
teneri et observari, ac ab omnibus impetitoribus in iudicio, 
extra ac ubique nostris propriis laboribus et expensis, here-
dumque nostrorum, successorum ac posterorum universo-
rum defendere et defendifacere, vigore et testimonio pre-
sentium litterarum mediante nostrarum, quibus sigillum 
nostrum verum et naturale ob firmitatem, memoriamque 
perpetuam subappendi duximus. 

Datum in Brynye, die dominico proximo ante festum 
assumptions beate Marie virginis, anno Domini millesimo 
quadringentesimo nonagésimo secundo. 

C X C V I . 

1492. aug. 24. Szluin. 
Frangepán Mihály adománylevéle, a Szkoblics Jánosnak adományozott négy 

csahovínazelai jobbágytelekről, egy szluini udvarházról és szőlőről. 

Eredetije hártyán, piros és zöld nyers selyem zsinóron függő, kive-
hetetlen gyűrűpecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. 1. 82. 

Regestája Vjestnik Jirv. zem. arhiva 1905 évf. 177 1.